
Quinta 26 Sexta 27 Sábado 28 Quinta 24 Sexta 25 Sábado 26
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.30 - 09.50 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._TP 16 09.30 - 09.50 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16

10.00 - 10.50 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._TP 16 10.00 - 10.50 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16

11.00 - 11.50 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._TP 16 11.00 - 11.50 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16

12.00 - 12.50 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._TP 16 12.00 - 12.50 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16

13.00 - 13.50 13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._OT 16 Cuid.Paliat._TP 16 14.00 - 14.50 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16

15.00 - 15.50 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._OT 16 Cuid.Paliat._TP 16 15.00 - 15.50 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16

16.00 - 16.50 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._OT 16 Cuid.Paliat._TP 16 16.00 - 16.50 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16

17.00 - 17.50 Cuid.Paliat._TP 16 Cuid.Paliat._OT 16 Cuid.Paliat._OT 16 17.00 - 17.50 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._TP 16

18.00 - 18.50 Cuid.Paliat._OT 16 Cuid.Paliat._OT 16 Cuid.Paliat._OT 16 18.00 - 18.50 16 Ética.Apli._TP 16 Ética.Apli._OT 16

19.00 - 19.50 19.00 - 19.50

20.00 - 20.50 20.00 - 20.50

21.00 - 21.50 21.00 - 21.50

Quinta 21 Sexta 22 Sábado 23 Quinta 28 Sexta 29 Sábado 30
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.30 - 09.50 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 09.30 - 09.50 Com.Rel.Ajuda_S 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16

10.00 - 10.50 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 10.00 - 10.50 Com.Rel.Ajuda_S 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16

11.00 - 11.50 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 11.00 - 11.50 Com.Rel.Ajuda_S 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16

12.00 - 12.50 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 12.00 - 12.50 Com.Rel.Ajuda_S 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16

13.00 - 13.50 13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 14.00 - 14.50 Com.Rel.Ajuda_S 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16

15.00 - 15.50 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 15.00 - 15.50 Com.Rel.Ajuda_OT 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16

16.00 - 16.50 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 16.00 - 16.50 Com.Rel.Ajuda_OT 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16

17.00 - 17.50 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16 17.00 - 17.50 Com.Rel.Ajuda_OT 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16

18.00 - 18.50 18.00 - 18.50 Com.Rel.Ajuda_OT 16 Com.Rel.Ajuda_TP 16

18.00 - 18.50 18.00 - 18.50

19.00 - 19.50 19.00 - 19.50

20.00 - 20.50 20.00 - 20.50

21.00 - 21.50 21.00 - 21.50

Quinta 23 Sexta 24 Sábado 25 Quinta 20 Sexta 21 Sábado 22
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.30 - 09.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP 16 09.30 - 09.50 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16

10.00 - 10.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP 16 10.00 - 10.50 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16

11.00 - 11.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP 16 11.00 - 11.50 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16

12.00 - 12.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP 16 12.00 - 12.50 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16

13.00 - 13.50 13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP L26 Contr.Sint.I_TP 16 14.00 - 14.50 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16

15.00 - 15.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP L26 Contr.Sint.I_TP 16 15.00 - 15.50 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16

16.00 - 16.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP L26 Contr.Sint.I_TP 16 16.00 - 16.50 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16

17.00 - 17.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP L26 Contr.Sint.I_TP 16 17.00 - 17.50 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16

18.00 - 18.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP L26 Contr.Sint.I_OT 16 18.00 - 18.50 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_TP 16 Contr.Sint.II_OT 16

18.00 - 18.50 Contr.Sint.I_TP 16 Contr.Sint.I_TP L26 Contr.Sint.I_OT 16 18.00 - 18.50 Contr.Sint.II_OT 16 Contr.Sint.II_OT 16 Contr.Sint.II_OT 16

19.00 - 19.50 19.00 - 19.50

20.00 - 20.50 20.00 - 20.50

21.00 - 21.50 21.00 - 21.50

Quinta 20 Sexta 21 Sábado 22 Legenda: U.C. 1 Sábado 2

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Contr.Sint.I Controlo de Sintomas I Sala Aula Sala
09.30 - 09.50 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 09.00 - 09.50 Contr.Sint.II Controlo de Sintomas II

10.00 - 10.50 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 10.00 - 10.50 Contr.Sint.III Controlo de Sintomas III

11.00 - 11.50 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 11.00 - 11.50 Ética.Apli. Ética Aplicada

12.00 - 12.50 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 12.00 - 12.50 Com.Rel.Ajuda Comunicação e Relação de Ajuda

13.00 - 13.50 13.00 - 13.50 Cuid.Paliat. Cuidados Paliativos

14.00 - 14.50 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 14.00 - 14.50

15.00 - 15.50 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 15.00 - 15.50

16.00 - 16.50 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 16.00 - 16.50

17.00 - 17.50 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_TP 16 17.00 - 17.50 Topologia

18.00 - 18.50 Contr.Sint.III_TP 16 Contr.Sint.III_OT 16 Contr.Sint.III_OT 16 T Aula teórica

19.00 - 19.50 TP Aula teórico-prática

20.00 - 20.50 PL Aula de prática laboratorial

21.00 - 21.50 AV Avaliação

Docentes Sala

AIQ Ana Isabel Fernandes Querido MCA María del Carmen Lopez Aparício AJPR Auditório Professor José Preto Ribeiro

AMB Ana Maria Celeste dos Santos Bernardo MCG Maria Cristina Milheiro de Mira Galvão ACM Auditório Professor Doutor Carlos Maia 

APS Ana Paula Gonçalves Antunes Sapeta PJC Paula Jacinta Moreira Gonçalves Carneiro AudC SC Auditório Coménius (Serviços Centrais)

ASS Ângela Sofia Lopes Simões PRP Paulo Reis Pina Aud A EST Auditório Bloco A (Escola Superior de Tecnologia de Castelo Branco)

CMF Cátia Marina Dias Ferreira SCN Sandra Cristina Silva Neves Anf B EST Anfiteatro B  (Escola Superior de Tecnologia de Castelo Branco)

CRC Cristina Raquel Batista Costeira IDM Isabel Maria Duque Gonçalves Martins

EMG Edna Maria Fonseca Gonçalves IGN Isabel Maria Mousinho de Almeida Galriça Neto

HJD Henrique José de Oliveira Dias

IML Isabel Maria de Sousa Lourenço

JCB José Carlos Bermejo Higuera

JFB Joana Figueiredo Bragança
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Horário 1º Ano / 1º Semestre 
Setembro Outubro

HORA

HORA

HORA

Novembro Novembro

Janeiro Fevereiro

HORA

HORA

HORA

HORA

Março

04/10/2024 - 19:27 1/2



Quinta Sexta 4 Sábado 5 Quinta Sexta 11 Sábado 12
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.30 - 09.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16 09.30 - 09.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16

10.00 - 10.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16 10.00 - 10.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16

11.00 - 11.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16 11.00 - 11.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16

12.00 - 12.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16 12.00 - 12.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16

13.00 - 13.50 13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16 14.00 - 14.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16

15.00 - 15.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16 15.00 - 15.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16

16.00 - 16.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16 16.00 - 16.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16

17.00 - 17.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16 17.00 - 17.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16

18.00 - 18.50 16 Cuid.F.A.Luto 16 18.00 - 18.50 Cuid.F.A.Luto 16 Cuid.F.A.Luto 16

19.00 - 19.50 19.00 - 19.50

20.00 - 20.50 20.00 - 20.50

21.00 - 21.50 21.00 - 21.50

Quinta 8 Sexta 9 Sábado 10 Quinta Sexta 23 Sábado 24

Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.30 - 09.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 09.00 - 09.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

10.00 - 10.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 10.30 - 10.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

11.00 - 11.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 11.00 - 11.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

12.00 - 12.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 12.00 - 12.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

13.00 - 13.50 13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 14.00 - 14.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

15.00 - 15.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 15.00 - 15.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

16.00 - 16.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 16.00 - 16.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

17.00 - 17.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 17.00 - 17.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

18.00 - 18.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16 18.00 - 18.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

19.00 - 19.50 19.00 - 19.50 Gest.O.Ser.CP 16 Gest.O.Ser.CP 16

20.00 - 20.50 20.00 - 20.50

21.00 - 21.50 21.00 - 21.50

Quinta 5 Sexta 6 Sábado 7 Quinta Sexta 27 Sábado 28
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.30 - 09.50 Form.CP 16 Form.CP 16 Form.CP 16 09.30 - 09.50 Investigação 16 Investigação 2

10.00 - 10.50 Form.CP 16 Form.CP 16 Form.CP 16 10.00 - 10.50 Investigação 16 Investigação 16

11.00 - 11.50 Form.CP 16 Form.CP 16 Form.CP 16 11.00 - 11.50 Investigação 16 Investigação 16

12.00 - 12.50 Form.CP 16 Form.CP 16 Form.CP 16 12.00 - 12.50 Investigação 16 Investigação 16

13.00 - 13.50 13.00 - 13.50 16

14.00 - 14.50 Form.CP 16 Form.CP 16 Form.CP 16 14.00 - 14.50 Investigação 16 Investigação

15.00 - 15.50 Form.CP 16 Form.CP 16 Form.CP 16 15.00 - 15.50 Investigação 16 Investigação 16

16.00 - 16.50 Form.CP 16 Form.CP 16 Form.CP 16 16.00 - 16.50 Investigação 16 Investigação 16

17.00 - 17.50 Form.CP 16 Form.CP 16 Form.CP 16 17.00 - 17.50 Investigação 16 Investigação 16

18.00 - 18.50 18.00 - 18.50 Investigação 16 Investigação 16

19.00 - 19.50 19.00 - 19.50

20.00 - 20.50 20.00 - 20.50

21.00 - 21.50 21.00 - 21.50

Quinta 4 Sexta 5 Sábado 6 Sábado Sexta 18 Sábado 19
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.30 - 09.50 Investigação 16 Investigação 16 09.30 - 09.50 Seminário de projecto 16 Seminário de projecto 16

10.00 - 10.50 Investigação 16 Investigação 16 10.00 - 10.50 Seminário de projecto 16 Seminário de projecto 16

11.00 - 11.50 Investigação 16 Investigação 16 11.00 - 11.50 Seminário de projecto 16 Seminário de projecto 16

12.00 - 12.50 Investigação 16 Investigação 16 12.00 - 12.50 Seminário de projecto 16 Seminário de projecto 16

13.00 - 13.50 13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Investigação 16 Investigação 16 14.00 - 14.50 Seminário de projecto 16 Seminário de projecto 16

15.00 - 15.50 Investigação 16 Investigação 16 15.00 - 15.50 Seminário de projecto 16 Seminário de projecto 16

16.00 - 16.50 Investigação 16 Investigação 16 16.00 - 16.50 Seminário de projecto 16 Seminário de projecto 16

17.00 - 17.50 Investigação 16 Investigação 16 17.00 - 17.50 Seminário de projecto 16 Seminário de projecto 16

18.00 - 18.50 16 18.00 - 18.50 Seminário de projecto 16 Seminário de projecto 16

19.00 - 19.50 19.00 - 19.50

20.00 - 20.50 20.00 - 20.50

21.00 - 21.50 21.00 - 21.50

Docentes Legenda UC Sala

ACA Ana Cristina Marques Pinto Moreira de Almeida Form.CP Formação em Cuidados Paliativos AJPR Auditório Anatómico Porfessor José Preto Ribeiro

APS Ana Paula Gonçalves Antunes Sapeta Gest.O.Ser.CP Gestão e Organização de Serviços de Cuidados Paliativos ACM Auditório Professor Doutor Carlos Maia 

ASS Ângela Sofia Lopes Simões

BOS Bárbara Oliveira Gomes da Silva Invest. Investigação AudC SC Auditório Coménius (Serviços Centrais)

CMR Carla Manuela Trinchete Reigada Cuid.F.A.Luto Cuidar a Família e Apoio no Luto Aud A EST Auditório Bloco A (Escola Superior de Tecnologia de Castelo Branco)

EMC Eduardo Manuel Neves Oliveira Carqueja Anf B EST Anfiteatro B  (Escola Superior de Tecnologia de Castelo Branco)

JMB Joana Catarina da Cruz Mendes Branquinho Topologia

MLC Manuel Luís Vila Capelas OT Orientação Toturial

NCC Nuno do Carmo Antunes Cordeiro S Seminário

AML Ana Maria Domingues de Almeida Forjaz de Lacerda T Aula teórica

MFB Maja Furlan de Brito TP Aula teórico-prática

HORA HORA

Mestrado em Cuidados Paliativos
ANO LETIVO 2024-2026 - 14ª Edição

Horário 1º Ano / 2º Semestre 

Abril Abril

Julho

Maio Maio

HORA HORA

Junho Junho

HORA HORA

HORA HORA

Julho
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